МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Владивосток №

О проведении VII Международной просветительской

акции «Большой этнографический диктант» в 2022 году

В целях гармонизации межнациональных отношений на территории

Приморского края, во исполнение письма Федерального агентства по делам

национальностей от 19.07.2022 № 21878-01.1-23-АЯ, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 3 по 8 ноября 2022 года VII Международную

просветительскую акцию «Большой этнографический диктант» (далее –

Диктант).

2. Утвердить состав рабочей группы Диктанта Приморского края

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Назначить консультанта отдела общего образования министерства

образования Приморского края Жаравину К.А. региональным координатором

Диктанта.

4. Региональному координатору Диктанта организовать работу

по определению очных площадок проведения Диктанта на территории

муниципальных образований Приморского края (в срок до 25.09.2022).

5. Назначить ГАУ ДПО «Приморский краевой институт развития

образования» (Мельникова Т.В.) региональным оператором Диктанта,

курирующим его подготовку и проведение на территории Приморского края.

6. Региональному оператору Диктанта обеспечить:

6.1. формирование квоты участников Диктанта для муниципалитетов

(в срок до 28.09.2022);

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1001 от 13.09.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 08.09.2022 16:37

 2

6.2. широкое информационное сопровождение Диктанта

на официальном сайте и телеграм-канале регионального оператора (весь

период).

7. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием:

7.1. организовать совместную работу с органами местного

самоуправления по определению очной муниципальной площадки, доступной

для посещения гражданами любого возраста, с соблюдением требований

антитеррористической и санитарно-эпидемиологической защищенности,

а также отражающей специфику этнокультурных особенностей региона (в срок

до 23.09.2022);

7.2. организовать на территории общеобразовательных организаций

очные площадки для участия обучающихся в Диктанте (в срок до 23.09.2022);

7.3. обеспечить широкое информационное сопровождение Диктанта

в муниципальных средствах массовой информации с целью привлечения

граждан  к участию в Диктанте в онлайн и офлайн формате (весь период).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Приморского края Шкуратскую М.В.

Заместитель председателя

Правительства Приморского края-

министр образования Приморского края                                          Э.В. Шамонова

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1001 от 13.09.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 08.09.2022 16:37

 3

Приложение № 1 к приказу министерства

образования Приморского края

Состав рабочей группы Диктанта Приморского края

Организация

ФИО

Министерство образования Приморского края

Шкуратская Марина Владимировна

Министерство образования Приморского края

Жаравина Ксения Андреевна

ГАУ ДПО «Приморский краевой институт

развития образования»

Мельникова Татьяна Валентиновна

Министерство культуры Приморского края

по согласованию

Департамент информационной политики

Приморского края

по согласованию

Департамент внутренней политики

Приморского края

по согласованию

Институт истории, археологии и этнографии

народов Дальнего Востока ДВО РАН

по согласованию

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1001 от 13.09.2022. Исполнитель: Жаравина К.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 08.09.2022 16:37